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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-INPE-OIP-CS
Primera Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES SANITARIAS Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO ANCON Ii

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

En el distrito de Miraflores, siendo las 15:30 horas del 20 de mayo de 2024, se reunieron en la Unidad de
Mantenimiento de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 -
Urb. San Antonio, Miraflores, los Miembros del Comité de Seleccion nombrados mediante FORMATO N° 04,
del 29 de abril de 2023; presidido por el Sr. WILLIAN BASTIDAS PALACIOS, y los miembros Sr. JUAN JOSE
BENDEZU GARCIA y el Sr. DICK JONATHAN SANTOS PEREZ, reanudan la sesion para culminar con la
etapa de admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de buena pro de los postores, verificandose que los
postores HIDROSERVICIOS E.I.R.L, y MINERIA Y CONSTRUCCION MAR S.A.C. cumplieron con levantar las
observaciones, sin embargo el postor TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. no cumplié con levantar la observacion, por
lo que la admisién queda de la siguiente manera:

1. ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. - Admitida
2. CONSTRUCTORA SHIN WHA E.I.R.L. - No Admitida
3. ECHEVARRIA & COE.I.R.L - Admitida
4. FASTER INGENIEROS S.A.C. - No Admitida
5. HIDROLED S.A.C. - Admitida
6. HIDROSERVICIOS E.l.R.L - Admitida
7. INVERCON PROYECTOS S.A.C. - Admitida
8. MINERIA'Y CONSTRUCCION MAR S.A.C. - Admitida
9. MALCA RODRIGUEZ PAOLA - Admitida
10.GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS - Admitida
11.TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. - No Admitida

EVALUACION

En concordancia con lo establecido en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas que resultaron ADMITIDAS, segun lo enunciado en
el Capitulo IV de la Seccién Especifica de las Bases Integradas y cifiéndose a las reglas de evaluacion, para
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

Se procede a la evaluacion, de acuerdo al unico factor de evaluacion establecido en las bases (precio), para
obtener la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, tal como se detalla en el siguiente
cuadro:

CUADRO N°02 - EVALUACION/ AS N°007-2024-INPE-OIP-CS-1
FACTUR UE BONIFICACION DEL
N° POSTOR PUNTAJE f;;f,f’:ﬁ;,':,;‘[g PlTJg:ﬁiE PORRDEN DE
PRECIO S/. CONDICION DE ELACION
MICRO Y PEQUENA
1 | MINERIA'YY CONSTRUCCION MAR S.AC. | s/. 100,000.00 100.00 5.00 05.00 1
2 MALCA RODRIGUEZ PAOLA S/. 102,800.00 97.28 486 02.4 2
3 INVERCON PROYECTOS S.A.C. S/. 13,205.00 96.89 484 0174 3
4 HIDROSERVICIOS AAE.IR.L. S/ 130,000.00 7692 385 80.77 4
5 ECHEVARRIA& CO E.IR.L S, 44,134.64 69.38 347 7285 5
6 ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS | sr. 176,400.00 56.69 283 5952 6
7 HIDROLED Sl. 80,000.00 5556 278 58.33 7
8 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS S/, 269,40155 37.12 186 38.98 8
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de seleccién procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefiala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el
comité de seleccion debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:
CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-INPE-OIP-CS-1
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES SANITARIAS Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO ANCON II

REQUISITOS DE CALIFICACION
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO Gl iy, CALIFICADA/DESCALIFIC
CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADA
1 MINERIAY CONSTRUCCION MAR S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
0
2 MALCA RODRIGUEZ PAOLA CUMPLE CUMPLE CUll\\l/IPI a CUMPLE DESCALIFICADA
3 INVERCON PROYECTOS S.AC. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

A continuacion, se detalla las razones de la calificacion:

1. MINERIAY CONSTRUCCION MAR S.A.C.
e Acredito los requisitos de calificacion, por lo que su oferta resulta CALIFICADA.

2. MALCA RODRIGUEZ PAOLA

e Experiencia del personal clave: El postor no acredita dicho requisito, dado que los certificados
presentados corresponden a un Obra, por lo que su oferta resulta DESCALIFICADA.

3. INVERCON PROYECTOS S.A.C.

e Acredito los requisitos de calificacién, por lo que su oferta resulta CALIFICADA. M
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Luego de concluida con la calificacién conforme a lo establecido con el articulo 75 del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, este comité sefiala que los siguientes postores han calificado: i) MINERIA Y
CONSTRUCCION MAR S.A.C y i) INVERCON PROYECTOS S.A.C.

Sin embargo, este comité precisa que es necesario traer a colacion el numeral 76.1 del articulo 76 del RLCE, el
cual sefala “Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que
cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas,
previsto en el articulo 68 de ser el caso”

Asi pues, el articulo 68 del RLCE establece lo siguiente:

“68.1 en el caso de la contratacién de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de
seleccion o el 6rgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcién a detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo
del valor estimado; o ii) no se incorpore algunas de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren
suficientemente presupuestadas”.

Al respecto, a fin de dar cumplimiento el articulo 68 del RLCE, el comité de seleccion ha decidido considerar a
una oferta sustancialmente por debajo del valor estimado cuando esta se encuentre por debajo del 80% del
valor estimado.

Por lo expuesto, los integrantes del Comité de Seleccién, acuerdan por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Solicitar al postor MINERIA Y CONSTRUCCION MAR S.A.C la descripcion a detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta, otorgandole un plazo de 2 dias habiles.

e Solicitar al postor INVERCON PROYECTOS S.A.C. la descripcion a detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta, otorgandole un plazo de 2 dias habiles.

e Postergar el otorgamiento de la Buena Pro hasta el 23.05.2024.

Finalmente, el presidente de comité sefiala que la siguiente sesion se llevara a cabo el 23.05.2024 a fin de
continuar con las etapas de Admision y Calificacion; y Otorgamiento de la Buena Pro.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

I

' WILLIAN BASTIDAS PALACIOS

............ AL

ENDEZU GARCIA DICK JONATHAN SANTOS PEREZ
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